
 

 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Emri i Ofertuesit_____________________ 

Nipti i Ofertuesit_____________________ 

 

Për: Drejtoria e Sherbimit Spitalor Has 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur, e thjeshtuar  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sherbime ngrohje me pelet druri per Spitalin Has” Marreveshje Kuader - me 

nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 12 muaj. 

Numri i references se procedures: REF-35297-01-14-2025 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Te sigurojë ngrohje të gjithë ambienteve të kërkuara nga AK, çdo ditë për 24 orë, për 120 ditë. Periudha e realizimit 

të shërbimit do të jetë e ndare ne periudha si me poshte: 

- Periudha e pare fillon me 01 mars 2025 deri me 15 mars 2025 baras me 15 dite.  

- Periudha e dyte fillon me 15 nentor 2025 deri me 31 dhjetor 2025 baras me 46 dite. 

- Periudha e trete fillon me 01 janar 2026 deri me 28 shkurt 2026 baras me 59 dite. 

 

Specifikimi i Materialeve: 

Duke qene se edhe per kete sezon nuk kemi siguruar burim alternativ ngrohje, mbeshtetur ne kerkesen e Sektorit 

Teknik, do te procedohet si deri me sot me prokurim blerje pellet me kaldaja ne pronesi te furnitoreve.  Me qellim 

sigurimin e ngrohjes ne ambjentet e Spitalit Has, operatori ekonomik duhet te kete ne pronesi ose me kontrate qeraje 

1(nje) copë kaldaja me pellet dhe nje bucator me pellet me te dhenat e meposhte: 

 

 

a) Te kete gjendje 1(nje) copë kaldaja me pellet (me fuqi 480 – 500 KW) me keto te dhena: 

 

o Tipi      350/440 

o Fuqia min/max e punes                392 - 530 kw 

o Fuqia termike nominale                500 kw 

o Fuqia termike e kthyer                459 kw 

o tensioni i punes (elektrik)                 380 v 

o Fuqia motorrike                  1100 W 

o Rendimenti      87 % 

o Presioni i ujit      1,5 - 3,8 bar 

o Lartesia                   2750 mm 

o Gjatesia                   2180 mm 

o Gjeresia                   1720 mm 

o Pesha       1855 kg 

o Kapaciteti i ditor i silozit                 1,5 m3 

o Silloz                                                                            15 ton 

 

b) Te kete gjendje 1 (nje) bruciator me pellet me keto karakteristika teknike: 

 

o modeli      BP500 kw 

o fuqia min/max ne kë    400-550 kw 

o tensioni i punes (elektrik)                 220 V 

o fuqia e motorit te ventilatorit   190 W 

o Kandelet e ndezjes 2 cope                750 W 



 

 

o Rendimenti      85 % 

o dimensionet      360 x 420 x 1200 mm 

o shneku me diameter    110 mm 

o fuqia e motorit te shnekut                 180 W 

o dimensioni tubit te shkarkimit                 75 mm 

 

Peleti duhet te jete ahu cilesia e pare. Analizat e peletit duhet te jene nga laborator i akredituar, jo me shume se 1 

vit, ne momentin e dorezimit te mallit pasi eshte lidhur kontrata me OE-ne fituese. 

Operatori ekonomik duhet te dorezoje nje moster malli diten e hapjes se procedures me te dhenat e kerkuara nga ana 

e AK-se. 

 

Te dhenat teknike te pellet druri te jene si me poshte: 

Nr Treguesit Njesia Parametrat 

1 Densiteti m3 640 ± 0.5 

2 Fuqia kalorifike  kwh/kg ≥ 5 

3 Mbetja mbas djegjes (hirit)  % 1 - 1.5 

5 Ambalazhimi Thase 15 kg 

6 Lageshtira % 3 - 6 

7 Fortesia t/m3 ≥ 1.3 

8 Gjatesia mm 10 - 20 

 

Çdo furnizim duhet të shoqerohet me çertifikaten e cilësisë, të peletit sipas kritereve të përcakuara nga ana e AK.  

Krahas standarteve te percaktuara ne specifikimet teknike operatoret ekonomik kualifikohen edhe me stnadarte 

të SSH/EN/ISO. 

 

 

Shënim:  

- Çmimi i pelletit të kete të përllogaritur të gjitha detyrimet ligjore deri në dorëzimin e tij në magazinat e Spitalit 

Has. 

- Lenda e pare Biomase (Pellet) per kaldajen transportohet me thase te ambalazhuar me peshe 15 kg. 

- Kapaciteti maksimal i një furnizimi është 12,000 kg pellet. 

- Kaldaja duhet të jenë e pajisura me shnek dhe të shoqëruara me çertifikatat përkatëse.  

- Kaldaja duhet të jenë e pajisura me çertifikate konformiteti te Inspektimit të Pajisjeve nën presion me vatra 

zjarri.  

- Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet të bëjë montimin me shpenzimet e veta të paisjeve djegese të 

pelletit dhe të bejë mirëmbajtjen e tyre po me shpenzimet e veta, nga data e fillimit të kontratës deri në 

përfundimin e saj, si dhe trajnimin e personelit spitalor që do të punojë në këto kaldaja. 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Sherbimi i ngrohjes per Spitalin Has 

Sigurimi i sherbimit te ngrohjes në të gjithë ambienteve të kërkuara nga AK, çdo ditë për 24 orë, për 120 ditë. Periudha 

e realizimit të shërbimit do të jetë 01 mars 2025 – 15 mars 2025 dhe 15 Nentor 2025 – 31 Dhjetor 2025 si dhe 01 

janar 2026 deri me 28 shkurt 2026. 

 

Sezoni i pare fillon me 01 mars 2025 deri me 15 mars 2025 baras me 15 dite, pershkrimi i kerkesave te zbatimit te 

sherbimeve ne lidhje me to paraqitet ne tabelen e meposhtme: 

 

Nr  Pershkrimi   Njesia  Sasia  

1 Blerje pelet druri (300x15=4,500) kg 4,500 

2 Kaldaje me qera (24x15=360) ore/pune  360 

 

 



 

 

 

Sezoni i dyte fillon me 15 nentor 2025 deri me 31 dhjetor 2025 baras me 46 dite, pershkrimi i kerkesave te zbatimit 

te sherbimeve ne lidhje me to paraqitet ne tabelen e meposhtme: 

 

Nr  Pershkrimi   Njesia  Sasia  

1 Blerje pelet druri (300x46=13,800) kg 13,800 

2 Kaldaje me qera (24x46=1,104) ore/pune  1,104 

 

 

Sezoni i trete fillon me 01 janar 2026 deri me 28 shkurt 2026 baras me 59 dite, pershkrimi i kerkesave te zbatimit te 

sherbimeve ne lidhje me to paraqitet ne tabelen e meposhtme: 

 

Nr  Pershkrimi   Njesia  Sasia  

1 Blerje pelet druri (300x59=17,700) kg 17,700 

2 Kaldaje me qera (24x59=1,416) ore/pune  1,416 

 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

Objekti: Sherbimi i ngrohjes, per Spitalin Has - Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet 

jane te percaktuara - me afat 12 muaj.  

 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: Ne ambientet e Spitalit Has. 

 

 

Deklaroj me pergjegjesi se do te permbush me sukses kete sherbim/kontrate. 

Data e deklarates ___/___/2025 

 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

Vula 

 

 


